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CONCORRÊNCIA 01/2016
ESCLARECIMENTO 11
Perguntas enviadas por e-mail em 26/02/2016:

1. “Existe algum projeto da área existente que estejam ja aprovados nos órgãos? ex: prefeitura, compro de bombeiros, companhia de energia elétrica local. Caso existam, teríamos acesso a estes projetos? Caso não existam, estaria no nosso escopo a aprovação completa dos projetos do edifício nestes órgãos?

2. Nossos atestados são de obras de construção novas, estes serão aceitos para efeito de pontuação e habilitação da empresa? Não esta descriminado nos nossos atestados a palavra reforma e ampliação de espaços. 

3. Visto o esclarecimento 7 solicitando a planilha orçamentária, a mesma não foi disponibilizada corretamente de forma a empresa precificar o projeto para a concorrência, ou seja, quantidades e preços unitários por disciplina, sendo assim precisamos saber qual a área total a ser projetada por disciplina e o valor unitário de cada projeto? 

... ”
Resposta:
1) Os projetos apresentados pela contratada deverão ser submetidos à aprovação juntos aos órgãos competentes, tais como energia elétrica, incêndio e ar condicionado, independentemente dos que já estiverem aprovados.
2) Não há impedimento no edital para atestados de construções novas, conforme resposta dada ao pedido de esclarecimento nº 3.
3) As informações referentes à área total a ser projetada por disciplina e aos preços unitários de cada disciplina devem ser obtidas e apresentadas pela licitante vencedora.
Atenciosamente,
Comissão de licitação
01/03/2016
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